[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2020

                     г.Норильск                                              № 71
О проведении публичных слушаний

В целях соблюдения прав граждан муниципального образования город Норильск на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, на основании статей 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования город Норильск, Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании город Норильск, утвержденным решением Норильского городского Совета депутатов
от 13.05.2008 № 11-239,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания:
1.1. Проект планировки и межевания территории, предназначенной для реконструкции линейного объекта, реализуемого по объекту «Реконструкция магистральных хвостопроводов от НОФ до хвостохранилища «Лебяжье». Изменение конфигурации участка ПК8-ПК26 с защитой от подтопления».
1.2. Проект планировки территории и межевания земельных участков в районе Центральном города Норильска в части жилой застройки территории, ограниченной улицей Пушкина, улицей Талнахская, улицей 50 лет Октября, улицей Кирова и улицей Павлова, улицей Кирова, улицей Ломоносова, улицей Богдана Хмельницкого.

2. Назначить и провести публичные слушания с участием заинтересованных лиц и жителей муниципального образования город Норильск 18.11.2020 в 18-00 в конференц-зале здания Управления имущества Администрации города Норильска (г.Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А).
3. Организатором публичных слушаний определить Управление по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска (далее – Организатор).

4. Определить следующие место, дату открытия экспозиций Проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, сроки проведения экспозиций таких проектов, дни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции:

- экспозиция по проектам открывается 03.11.2020 и проводится по 17.11.2020 в здании Управления имущества Администрации города Норильска (город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А), на информационных стендах (1 этаж);

- посещение экспозиции возможно с понедельника по пятницу с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.
5. Установить, что с Проектами и информационными материалами к ним заинтересованные лица могут ознакомиться в период проведения экспозиции, в дни и часы, установленные в пункте 4 настоящего постановления, а также на официальном сайте муниципального образования город Норильск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.norilsk-сity.ru (далее – официальный сайт муниципального образования).
6. Прием предложений и замечаний по вынесенным на публичные слушания Проектам осуществляется:

- в письменной форме в адрес Организатора с 03.11.2020 по 17.11.2020 (663300, Красноярский край, город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А), факс (3919) 437021 и электронный адрес e-mail: аrhitektura@norilsk-сity.ru;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции;

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
7.
 Организатору обеспечить размещение на официальном сайте проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях в срок не позднее 03.11.2020.
8.
Заместителю Главы города Норильска по общим вопросам обеспечить:

8.1. подготовку и опубликование оповещения о проведении публичных слушаний в газете «Заполярная правда» и размещение на официальном сайте муниципального образования город Норильск в срок не позднее 27.10.2020.
8.2. опубликование настоящего постановления в газете «Заполярная правда» и размещение на официальном сайте муниципального образования город Норильск в срок не позднее 27.10.2020.
9.
 Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

10.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. исполняющего полномочия

Главы города Норильска

            А.В. Малков